
Zámecké nám. 2/2, 790 01  Jeseník
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka
tel.: 584 440 217, e-mail: info@jesenik.charita.cz
www.jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv.Hedviky 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava
tel.: 584 435 136, 731 135 941
e-mail: dps.hedvika@jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv. Františka 
Lidická 89, 790 70 Javorník  
tel.: 584 440 355, 731 140 096
e-mail: dps.frantisek@jesenik.charita.cz

Charitní dům sv. Anežky
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava   
tel.: 584 452 537, 605 597 342
e-mail: chd.anezka@jesenik.charita.cz

Odlehčovací služba sv. Zdislavy 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 136, 605 597 310
e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz

Charitní pečovatelská služba  
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
tel.: 731 077 737 
e-mail: chps@jesenik.charita.cz 

Domácí zdravotní péče
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 731 729 436 
e-mail: dzp@jesenik.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 604 350 906
e-mail: pujcovna@jesenik.charita.cz

Vývařovna AVE
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 222, 604 360 778  
e-mail: vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz

Adresa:
Denní stacionář Šimon
Seifertova 1441/9, 790 01 Jeseník

Denní kapacita: 12 uživatelů

Provozní doba: pondělí až pátek
        od 7:00 do 15:30 

Kontakty:
tel.: 584 401 270 
e-mail: stacionar.simon@jesenik.charita.cz
vedoucí služby: 
Marta Nosková 
tel.: 584 401 270, 604 350 906         

sociální pracovnice: 
Mgr. Jana Kotková 
tel.: 731 705 765

koordinátorka individuálního plánování: 
Markéta Kovalčíková 
tel.: 605 597 371

Denní stacionář 
Šimon

Vidnava

Žulová

Jeseník

Javorník



Denní stacionář Šimon
Denní stacionář Šimon poskytuje své 
ambulantní služby lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením a lidem 
s poruchou autistického spektra. 
Umožňujeme uživatelům smysluplně 
trávit čas, začlenit se do kolektivu, naučit 
se novým dovednostem a zdokonalovat 
dovednosti již získané.

Komu je služba určena?
Osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu:
• primárního mentálního postižení, 

včetně přidruženého postižení 
tělesného, zrakového nebo 
sluchového, kdy kombinace se 
posuzují individuálně, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby,

• poruchy autistického spektra, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby.

Věkové rozmezí od 16 do 50 let.

Ve stacionáři jsou uživatelé rozděleni 
do tří skupin a to do skupiny s vyšší 
mírou podpory, s menší mírou podpory 
a do skupiny pro uživatele s poruchou 
autistického spektra (PAS). Vzájemným 
propojením těchto skupin podporujeme 
přátelskou atmosféru.

Jaké služby nabízíme? 
• pomoc při péči o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně a při 

poskytnutí stravy
• pracovní terapie – nabídka z výtvarné, 

textilní a košíkářské dílny
• aktivizační činnosti – aktivizace smyslů 

a procvičování jemné motoriky
• pobyt v senzorickém prostředí – 

polohování, relaxace s programem 
Les, Moře, Vesmír a jiné

• nácvik činností spojených s vedením 
domácnosti – nákupy, vaření, 
hospodaření, obsluha domácích 
spotřebičů

• nácvik divadelního představení – 
příprava kulis, kostýmů, vystupování 
mimo zařízení

• vycházky, výlety
• svozy – dovoz a rozvoz uživatelů ze 

stacionáře domů 

„S námi to dokážeš“


